Coren@
Ccnselho Regional de Enfermagem do Parana

PORTARIA NO 440/2022 DE 24 DE JUNHO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais conferidas pela

Lei Federal no 5.90511973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Prêmio Anna Nery, cuja premiação será durante o 24o

CBCENF, que acontecerá em FortalezalCE, em 13 de setembro de 2022;

CONSIDERANDO Ofício Círcular Cofen no 0061120221GAB|PRES de 25 de
março de 2021;

CONSIDERANDO a indicação pelo Coren PR, da Sra
Candido da Silva para receber o Prêmio Ana Nery.

Renata Aparecida

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes
determinações:

Art. 10 Autorizar a viagem e a compra de passagens aéreas à Senhora
Renata Aparecida Candido da Silva, no período de 1210912022 a 14109t2022, à cidade de
FortalezalCE.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de
deslocamento, hospedagem e alimentação.

AÉ. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

AÉ.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 24 dejunho de 2022

Frrtr
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
EL

o

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEp: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (41) 3301-8400 I corenor.sov.br